



आईएचएम गोवा / I.H.M. GOA  
होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान  
(स्वायत्त निकाय) 1968 में स्थापित  
INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION  
(AUTONOMOUS BODY) Established in 1968

भारत सरकार, पर्यटन मंत्रालय / GOVT. OF INDIA, MINISTRY OF TOURISM  
डाकघर आल्टो पर्वरी, बार्देस-गोवा / P.O. ALTO - PORVORIM, BARDEZ - GOA.

दूरभाष/TEL. 2417252/ 2411142/2417379/7722015622

ईमेल/Email : donna.dsouza@ihmgoa.gov.in

वेबसाइट/ Website : [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in)

Advt. Ref No. IHM/2023-24/Recruit AAO/1050

Date : 01.08.2023

### सार्वजनिक सूचना /PUBLIC NOTICE

प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण द्वारा प्रशासनिक-सह-लेखा अधिकारी के पद के लिए आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि का विस्तार/ EXTENSION OF LAST DATE FOR SUBMISSION OF APPLICATIONS FOR THE POST OF ADMINISTRATIVE-CUM-ACCOUNTS OFFICER [01-UR] BY TRANSFER ON DEPUTATION BASIS

होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, डाक घर - आल्टो पर्वरी, गोवा द्वारा जारी विज्ञापन दिनांकित 24.06.2023 की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है जिसके माध्यम से 02 वर्ष 03 महीने की अवधि के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण द्वारा प्रशासनिक-सह-लेखा अधिकारी [01-यूआर] पद के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए गए थे। केंद्र सरकार पर लागू प्रतिनियुक्ति के नियमों और शर्तों के अनुसार उपरोक्त पद के लिए आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 28.08.2023 उपरहान 3.00 बजे तक बढ़ा दी गई है, हालांकि, पद के लिए आवेदन करने के लिए पात्रता मानदंड, आयु सीमा, योग्यता आदि सहित विज्ञापन के अन्य सभी नियम और शर्तें अपरिवर्तित रहेंगी।

विज्ञापन के अन्य विवरण के लिए, कृपया संस्थान की वेबसाइट [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in) देखें।

Attention is invited to the advertisement issued by Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, P.O. Alto-Porvorim, Goa on 24.06.2023 through which applications from eligible candidates were invited for the post of **Administrative-cum-Accounts Officer [01-UR] By Transfer on Deputation basis** for a period of 02 years 03 months, in accordance with the terms and conditions of deputation as applicable to Central Govt. employees The last date for submission of applications for the above post has been extended to **28.08.2023 at 03:00 p.m.** However, all other terms and conditions of the advertisement including eligibility criteria, age limit, qualification etc. for applying for the post shall remain unchanged.

For details of the advertisement, kindly visit Institute website : [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in).



*Donna Dsouza*  
प्रधानाचार्य/सचिव/PRINCIPAL/SECRETARY



आईएचएम गोवा / I.H.M. GOA  
होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान  
(स्वायत्त निकाय) 1968 में स्थापित  
INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION  
(AUTONOMOUS BODY) Established in 1968

भारत सरकार, पर्यटन मंत्रालय / GOVT. OF INDIA, MINISTRY OF TOURISM  
डाकघर आल्तो पर्वरी, बार्देस-गोवा / P.O. ALTO - PORVORIM, BARDEZ - GOA.

दूरभाष/TEL: 2417252/ 2411142/2417379/7722015622

ईमेल/Email: donna.dsouza@ihmgoa.gov.in

वेबसाइट/ Website: [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in)

Advt. Ref No. IHM/2023-24/Recruit AAO/632

Date: 20.06.2023

सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से, होटल प्रबंध, खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, डाक घर - आल्तो पर्वरी, गोवा "प्रशासनिक एवं लेखा अधिकारी" [01-UR] पद के लिए 02 वर्ष 03 महीने की अवधि के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण द्वारा केंद्र सरकार के लिए लागू प्रतिनियुक्ति के नियमों और शर्तों के अनुसार आवेदन आमंत्रित करता है।

यह संस्थान भारत सरकार के पर्यटन मंत्रालय के वित्तीय और प्रशासनिक नियंत्रण के तहत एक केंद्रीय स्वायत्त निकाय है

पात्रता मानदंड और विज्ञापन के अन्य विवरण के लिए, कृपया संस्थान की वेबसाइट [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in) देखें।

इच्छुक उम्मीदवार, जो निर्धारित शर्तों को पूरा करते हैं, आवेदन को निर्धारित प्रारूप में, प्रमाण पत्र की प्रमाणित प्रतियों के साथ, 20.07.2023 उपरहान 3.00 बजे तक भेज सकते हैं।

With approval by the competent authority, applications are invited for the **Post of Administrative-cum-Accounts Officer [01-UR] By Transfer on Deputation basis** for a period of 02 years 03 months, in the Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, P.O. Alto-Porvorim, Goa, in accordance with the terms and conditions of deputation as applicable to Central Govt. employees.

This Institute is a Central Autonomous Body under the Financial and administrative control of the Ministry of Tourism, Government of India.

For Eligibility Criteria and other details of the advertisement, kindly visit Institute website : [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in).

Interested candidates who fulfill the prescribed conditions may send their applications in the prescribed format along with their self-attested copies of certificates, by Speed Post / Registered A.D. upto 20.07.2023 at 3:00 p.m.



*Donna Dsouza*  
प्रधानाचार्य/सचिव/PRINCIPAL/SECRETARY



## होटल प्रबंध संस्थान / I.H.M. GOA

### रोजगार सूचना / EMPLOYMENT NOTIFICATION

Ref. No. IHM/2023-24/Recruit AAO/652

Date : 20/06/2023

होटल प्रबंध खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्तो पर्वरी बार्देज गोवा ([www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in)) निम्नलिखित अनुसार न्यूनतम योग्यता और अनुभव के साथ निम्नलिखित कर्मियों की भर्ती के लिए दिनांक 20.07.2023 उपरहान 03:00 बजे तक आवेदन आमंत्रित करता है।

The Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition-Alto Porvorim, Goa ([www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in)) invites applications for the recruitment of the following personnel with minimum qualification and experience as elaborated below up to 20.07.2023 at 03:00 p.m.:

क्र / Sl. No.	पद का नाम / Name of Post	पद की आवश्यकता एवं कार्यकाल Post Requirement & Tenure
1	प्रशासनिक-सह-लेखा अधिकारी (प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण) Administrative-cum-Accounts Officer (Transfer on Deputation basis)	01 (यूआर), 02 वर्ष 03 माह की अवधि 01 (UR) & period of 02 years 03 months

The details of the Post are as under :

क्र/ S. No.	वस्तु / Item	प्रावधान/ Provision
1	पद का नाम/ Name of the Post	प्रशासनिक-सह-लेखा अधिकारी (प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण) Administrative-cum-Accounts Officer (Transfer on Deputation basis)
2	वेतनमान /Scale of Pay	पे भेट्रिक्स के पे लेवल 10 में Rs.56,100 -177500 केंद्र सरकार के नियम अनुसार प्रतिनियुक्ति भत्ता। Pay Level 10 (As per 7 <sup>th</sup> CPC) Rs.56,100 -177500 Deputation Allowance as per Central Govt. Rules.
3	भर्ती की विधि/ Method of Recruitment	केंद्र सरकार/राष्ट्रीय होटल प्रबंधन एवं कैटरिंग प्रौद्योगिकी परिषद के अंतर्गत समरूप पद धारण करने वाले अधिकारियों/किसी अन्य केंद्रीय/राज्य होटल प्रबंधन संस्थान/फूड क्राफ्ट संस्थान/अन्य स्वायत्त निकायों और पीएसयू के अधिकारियों की प्रतिनियुक्ति द्वारा। By Deputation of Officers holding analogous post under Central Government/National Council for Hotel Management & Catering Technology/officers from any other Central/State Institute of Hotel Management/Food Craft Institute/other autonomous bodies and PSUs.



4	उम्र /Age Limit	आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं। Not exceeding 56 years on the closing date of receipt of application.
5	शैक्षिक और अन्य योग्यता / Educational and other qualifications	<p><b>शैक्षिक योग्यता /Educational Qualifications:</b> किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बैचलर ऑफ कॉमर्स डिग्री/बीबीए जिसमें कुल मिलाकर 50% से कम अंक न हों। Bachelor of Commerce degree/BBA from a recognized University securing not less than 50% marks in aggregate.</p> <p><b>अनुभव / Experience :</b> किसी भी केंद्रीय/राज्य सरकार के होटल प्रबंधन संस्थान या फूड क्राफ्ट संस्थान या सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम या स्वायत्त निकाय में 4200/- या समकक्ष/ऊपर के ग्रेड वेतन में प्रशासन और लेखा और कार्यालय दस्तावेजीकरण में कम से कम 8 साल की सेवा। कंप्यूटर दक्षता आवश्यक है। At least 8 years of service in administration and accounts and Office Documentation in any Central/State Government Institute of Hotel Management or Food Craft Institute or Public Sector Undertaking or Autonomous Body in the Grade Pay of Rs.4200/- or equivalent / above. Computer competency is essential.</p>

**सामान्य जानकारी और निर्देश / GENERAL INFORMATION & INSTRUCTIONS :**

- विस्तृत अधिसूचना के साथ निर्धारित आवेदन प्रारूप संस्थान की वेबसाइट: [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in) पर दिया गया है और इच्छुक/योग्य उम्मीदवारों को निर्धारित प्रारूप में ही आवेदन करना होगा और सभी दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर संलग्न करनी होगी। जन्मतिथि, योग्यता, अनुभव आदि के समर्थन में प्रासंगिक दस्तावेज।

The prescribed Application Format along with detailed notification is given on the Institute website : [www.ihmgoa.gov.in](http://www.ihmgoa.gov.in) and interested/eligible candidates must apply in the prescribed format only attaching therewith recent passport size photograph along with self-attested copies of all the relevant documents in support of date of birth, qualification, experience , etc.

- केवल ऐसे उम्मीदवार आवेदन करे जो प्रतिनियुक्ति पर आने के इच्छुक हैं और नियोक्ता द्वारा अप्रेषित करते समय आवेदन के साथ सतर्कता प्रमाणपत्र के साथ पिछले 5 वर्षों के एसीआर/एपीएआर की सत्यापित प्रतियां लगानी चाहिए।

केंद्र/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम/अर्ध-सरकारी संगठन, स्वायत्त निकायों के कर्मचारियों को अपने आवेदन उचित माध्यम से पिछले 5 वर्षों की एसीआर/एपीएआर की सत्यापित प्रतियों के साथ सतर्कता प्रमाणपत्र के साथ जमा करने चाहिए।

Only such candidates should apply who are willing to come on Deputation and while forwarding by the employer, the application should be accompanied by attested copies of ACRs/APARs for the last 5 years along with Vigilance Certificate.

Employees of Central/State Government/Public Sector Undertaking/Quasi or Semi Government Organisation, Autonomous Bodies should submit their applications through proper channel accompanied by attested copies of ACRs/APARs of last 5 years along with Vigilance Certificate.



3. आवश्यक अनुलग्नकों के साथ आवेदन को संबोधित किया जाना चाहिए और स्पीड पोस्ट/पंजीकृत एडी द्वारा " प्रधानाचार्य, होटल प्रबंध खान पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्तो पर्वरी बार्देज़ गोवा - 403521" को भेजा जाना चाहिए। लिफाफे के शीर्ष पर "प्रशासनिक-सह-लेखा अधिकारी के पद के लिए आवेदन (प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरण)" के रूप में सुपर सब्सक्राइब करें।

The application along with the necessary enclosures should be addressed and sent by **SPEED POST/REGISTERED A.D.** to "**The Principal, Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, P.O. Alto Porvorim, Bardez, Goa - 403521**", super subscribing on the top of the envelope as "Application for the post of Administrative-cum-Accounts Officer (Transfer on Deputation basis)".

4. सभी संलग्नकों के साथ आवेदन 20.07.2023 को अपराह्न 03:00 बजे तक इस संस्थान में पहुंच जाना चाहिए। स्व-प्रमाणित समर्थित दस्तावेजों/प्रशंसापत्रों के संलग्नकों के बिना आवेदन पत्र अमान्य माने जाएंगे। अपूर्ण एवं 20.07.2023 के बाद प्राप्त आवेदन पत्र निरस्त कर दिये जायेंगे। डाक में देरी के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा।

Applications along with all the enclosures must reach this Institute by 20.07.2023 at 03:00 p.m. The Application Forms without enclosures of self-certified supported documents/testimonials shall be treated as invalid. Incomplete and applications received after 20.07.2023 will be rejected. The Institute will not be responsible for postal delays.

5. उपरोक्त पद के लिए मानदंड पूरा करने वाले उम्मीदवारों को व्यक्तिगत इंटरव्यू के लिए बुलाया जाएगा। उम्मीदवारों को इंटरव्यू के समय अपने आवेदन में दिए गए विवरण का मूल प्रमाण प्रस्तुत करना होगा। Candidates who fulfil the criteria for the above mentioned post shall be called for Personal Interview. Candidates will have to produce Original proof of the details furnished in their application at the time of interview.

6. व्यक्तिगत इंटरव्यू के लिए बुलाए जाने वाले उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। No TA/DA will be paid to the candidates who will be called for Personal Interview.

7. सक्षम प्राधिकारी के पास रिक्ति को भरने या न भरने या बिना कोई कारण बताए पद को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित है।

The competent authority reserves the right to fill or not to fill vacancy or to re-advertise the post without giving any reason.

8. किसी भी विवाद / मुकदमेबाज़ी की स्थिति में रोजगार सूचना का अंग्रेजी संस्करण प्रभावी रहेगा।

In the event of any disputes/litigation, the English version of the Employment Notification shall prevail.

दिनांक/Date: 20.06.2023

  
प्रधानाचार्य / सचिव  
Principal / Secretary  
GO  
गोवा



INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT,  
CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION  
(An Autonomous Body Under Ministry of Tourism, Government of India)  
P.O. ALTO - PORVORIM, BARDEZ - GOA.

TEL. 2417253/2411142/7712015627

E-mail : doona.dcoozn@ihmgoa.gov.in

Website : www.ihmgoa.gov.in

**APPLICATION FORMAT**

For the Post of  
**ADMINISTRATIVE-CUM-ACCOUNTS OFFICER (By Transfer on Deputation  
Basis) at Institute of Hotel Management, Catering Technology &  
Applied Nutrition, Goa, for a period of 02 years 03 months.**

A recent Passport  
Sized coloured  
Photograph to be  
pasted here and  
Signed Across

1.	Name of Candidate (in Capital letters)						
2.	Date of Birth	Date	Month	Year	Age as on 20.07.2023 (closing date)		
3.	Father's Name/Husband's Name						
4.	Nationality						
5.	Gender (Male/Female)						
6.	Marital Status	Married			Single		
7.	Category (Please tick in appropriate box)	UR	SC	ST	OBC	PWD	EWS
8.	Address with Pin Code	Correspondence			Permanent		
9.	Telephone. No.						
10.	Mobile No.						
11.	E-mail Id.						



12.	<b>Educational Qualifications : (All testimonials to be self-attested &amp; attached)</b>					
Sl.	Name of the Exam passed	Name of the Board/University	Year of passing	% of Marks upto two decimal points		
a)	10 <sup>th</sup>					
b)	12 <sup>th</sup>					
c)	Graduation					
d)	Post-Graduation					
d)	Any other relevant qualification					
13	<b>Work Experience (in chronological order beginning from the present job): (copy of self-attested documents to be attached mentioning the Job title and period of service)</b>					
Sl No.	Designation & Pay Scale / Grade Pay	Type of Employment	Period of service		Duration Experience (Relevant Documents attached)	
			From	To	Yes	No
		Permanent				
1						
2						
3						
4						
5						
			Total Years of Experience :			

14. Present post with scale of pay & pay drawn: .....

15. Disclosure about past disciplinary proceedings, if any .....

..... (Add additional sheets if required.).



16. Details regarding legal detention / conviction if any: .....  
..... (Add additional sheets if required.)

17. Any other information desired to be furnished .....  
..... (Add additional sheets if required.)

Place :

Date :

(Signature of the applicant)

**Declaration**

*I hereby declare that all the particulars furnished by me in this application are true to the best of my knowledge and belief. If any of the information / particulars furnished by me is found to be false/incorrect at any stage, I am aware that my candidature / selection is liable to be rejected / cancelled by the appropriate authority without assigning any reason thereof.*

Place :

Date :

(Signature of the applicant)

Name:.....

**Note :**

- (i) The Advertisement has been published on the local dailies / institute website vide Advt Ref No. IHM/2023-24/Recruit AAO/632 dated 20.06.2023.
- (ii) Persons working in Government Departments / Undertakings/Autonomous bodies should send their applications through Proper Channel.
- (iii) Incomplete & application forms received without enclosure of self- certified supported documents / testimonials as mentioned above shall be treated as invalid.
- (iv) Please use additional sheets for item 12,13,15,16 & 17 if required.

